ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРОВ № 48
г.Коканд «А ~/ » 20^ 2. 1

ООО «PRIME PHARM MEDICAL» именуемо ,̂ ̂ дальнейшем Поставщика ли
на основании Устава, с одной стороны, м /С У
Получатель, в лице директора / '  ' JLf  fc C V S

,ира

устава, с другой стороны, заключили настояiaMr,договор о ниже следующем

^сретдинов А.А., действующего
______ , именуемое в дальнейшем
__, действующего на основании

1 .ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 .Поставщик поставляет готовую продукцию, а Получатель оплачивает согласно спецификации. Наименование
количество, номенклатура и стоимость определяются в спецификации, которая является неотъемлемой частью договора.
1 .^Одновременно спередачей товара Поставщик обязан передать Получателю относящиеся к товару соответствующие документы.

2.ПОРЯДОК И СТРОКИ ВЫВОЗА
2.1.Поставщик обязуется отгрузить Получателю товар в течение 20 дней со дня поступления денежных средств на
расчетный счёт Поставщика.
2.2.0тгрузка продукции производится за счет Поставщика.

3.ПЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ?
ЗЛ.Обшая сумма договора составляет ^ Is LJ _________
____________________________________  /  сум.
3.2. Лекарственные средства и изделия медицинского назначения, в соответствии с Налоговым кодексом статья 243 глава 33,
освобождаются от уплаты налогообложения по НДС и указываются в спецификации цен без НДС, товары не вошедшие в список 243
налогового кодекса глава 33 не являются льготным товаром и облагаются налогом НДС (в спецификации цен такие товары указаны с
НДС)
3.3.Предварительная оплата путем перечисления в размере 30% Поставщику в течение 10 дней с момента выставления счета на
партию товара.
3.4,Оставшаяся сумма должна быть перечислена в течение 30 дней с момента отгрузки продукции. В случае несвоевременной
оплаты, Поставщик имеет право выставлять должную сумму в Банк акцента платёжного требования Получателя на основании
настоящего договора с подписания Получателем Актов-сверок.
3.5. Настоящий договор вступает в силу с момента регистрации в Казначейском отделении.
3.6.Отгрузка товара производится партиями по факту поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
3.7.Получатель обязан известить Поставщика об осуществлении платежа в срок за 3 дня с момента перевода денежных средств на
счёт поставщика.
3.8.Учитывая нестабильность цен на сырьё, материалы, энергоносители и прочие, поставка товара производится по ценам и
условиям, существующим на момент отгрузки.

4.КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
4.1 .Качество, маркировка и упаковка поставляемого товара должны соответствовать установленным требованиям.
4.2.Количество товара должно соответствовать числу мест и веса, указанных в товарно-транспортной накладкой.

^ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон договорных обязательств, это сторона возмещает
другой стороне причинённые убытки согласно действующему законодательству Республики Узбекистан.
5.2.3а необоснованный полный или частичный отказ от акцента платёжного требования, а также за уклонения от шиты товара
при других формах расчёта Получатель уплачивает Поставщику штраф в размере 15% суммы, от уплаты которой он отказался
или уклонился.
5.3.При несвоевременной оплате поставленных товаров Получатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,4 % от суммы
просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.
5.4.3а невыборку товара, а также за необоснованный отказ от получения товара при доставке его Поставщиком, Получатель
уплачивает Поставщику штраф в размере 5% от стоимости невыбранного или неполученного товара.
5.5. В случае несвоевременной отгрузки продукции Поставщик уплачивает Получателю пеню в размере 0,5% от суммы
rm n rn rm p w rjn m  т я т р - * -я  7 я тгя*ягтт»лм т р и  т. гтп пгпгттги  н о  м р 1т п п р р  2 ^ %  ггг СУММЫ ГТпОСПОЧСННОГО ПЛЗТСЖ2VVJ/V V -----------------------~--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------*-----------------------

5.6. Если поставленный товар не соответствует обязательным условиям по качеству, Получатель вправе отказаться от принятия
товара или его оплаты, а если товар уже оплачен, то потребовать в установленном порядке возврата уплаченных сумм.

6.ПРЕТЕ НЗИИ
6.1. Товар считается бракованным при наличии совместного акта между Поставщиком и Получателем, что должно быть
подтверждено лабораторными анализами независимой лабораторией.
6.2.Притензии могут быть заявлены Получателем в отношении:
-количество товара в случае несоответствия его количеству, указанному в упаковочном листе, в течение 3 дней со дня даты
поставки товара;
-качество товара в случае несоответствия его качеству, обговорённому в разделе п.4 настоящего договора в течение 5 дней.
6.3.Претензии с приложенными к ним документами, подтверждающими её обоснованность, заказным письмом передаются
Поставщику.
6.4.Поставщик должен в течение 15 дней с момента получения претензии рассмотреть её и дать ответ по существу претензии.
6.5.В случае обоснованности претензии. Поставщик в течение 30 дней с момента получения её от Получателя должен произвести
за свой счёт доставку недостающего или замену дефектного товара.
6.6.Получатель не имеет право возвращать товар, в отношении которого была заявлено претензия, без согласия Поставщика.
6.7.В случае непредставления или не заявления претензии в течение 5 дней, данная претензия является необоснованной.

7.ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7,1 Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим договорам, стороны будут стремиться решить путём

переговоров. В случае не достижения сторонами обоюдного согласия путём переговоров, спор подлежит рассмотрению в
Экономическом суде города Коканда.

8.ФОРС МАЖОР
8.1.Соглашующиеея стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное не выполнение обязательств по настоящему
договору, в случаи возникновения обстоятельств не преодолимой не зависящие от воли сторон а именно форс-мажорных (природные
стихийные бедствия, наводнение, пожар, землетрясение, и т.д.п) с момента выхода официального документа принятым
Правительством Узбекистан до выхода аналогичного официального документа о прекращении данного форс-мажорного
обстоятельства.
8.2.При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору соразмерно отодвигается на время действия данного форс
мажорных обстоятельств.
8.3.Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана уведомить об их наступлении и прекращении другую
сторону в течение 5 календарных дней.

9.0С0БЫЕ УСЛОВИЯ
9Л. Бее изменения к настоящему договору действительны в том случае, если совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными представителями обеих сторон.
9.2. Предложения об изменении или расторжении договора направляются заинтересованной стороной другой стороне по

договору не менее чем за 1 месяц. Сторона, получившая предложения об изменении или расторжении договора, должна дать
ответ не позднее 10 дней после получения предложений.
9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному доя каждой стороны, которые имеют одинаковую юридическую
силу.
9.4. К настоящему договору прилагается:
1. Лицензия М3 РУз;
2. Свидетельство о регистрации юридического лица.
9.5. Настоящий договор вступает в сачу с момента его регистрации в Казначейском отделении и действует до

« ^  < » X  i f  Vbd2L  года.
9.6. Прекращения срока настоящего договора не освобождает сторон от не исполненных обязательств.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ,
ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН.

ПОСТАВЩИК
0 .0 .0  «PRIME PHARM MEDICAL»

Город Коканд ул. Мовароннахр №29

Тел: 373-5431444, 90-5654243, 90-5669444

Р/С 2020 8000 000 5119 34001

АКБ Капитал банк Кокандское отделение

МФО: 01087. ИНН: 303469157.

ОКЭД: 46460

О Г Г П П N  S H A H A R  SEO va JSB
O o g o d  * ha ha г, G u z a r  ko  c h a s i  2 6 0 -u y

T e l:  0 7 3  5 4 2 - 5 6 - 3 3
Х '/ п 'Ш В  2000 3001 0000 1001
MAKKAZiY BANK XKKM TOSHKENT SHAHAR HF0 00014

HOtlVA VAZIELIC1 C'AZNACHiUGI STlft: 2 0 Ш М Ч

i \ с a a----------- c.tfQiax.:,,,? 1.5? V

Наименование казначейства

п/г.
Наименование банка____

й МФО ИНН

ель ±

2 .

4.
5.

эавовои экспертизы договора поставки на предмет соответствия действующему законодательству
твии с Законом Республики Узбекистан «О договорно -  правовой базе деятельности хозяйствующих

с^Ъ'ашзв^Тфоведена настоящая правовая экспертиза договора поставки, в результате которой установлено:
Настоящий договор отвечает требованиям, предъявляемым к хозяйственным договорам ст. 10,24-34 Закона
Республики Узбекистан «О договорно -  правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».
Отношения, указанные в договоре, регулируются параграфами 1,3 гл. 29 Гражданского Кодекса Республики
Узбекистан
Положения договора о расчетах, в том числе, наличие размера предоплаты соответствует действующему
законодательству, регулирующему правила безналичных расчетов в Р. Уз.
Лица, подписывающие настоящий договор имеют полное на то полномочие.
Меры ответственности Сторон и порядок разрешения споров соответствует требованиям действующего
законодательства Р.Уз.

Приложение к договору поставки товаров № 48 от Сл-Л Январь 2022 г ., заключенного между
Поставщиком: ООО"PRIME PH ARM MEDICAL" и ----
Покупателем: О  гЭ О СЛз______________________________

~ С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я
02/16-1-4820 - СОНЛИ ХАТИНИНГ КУЙИДАГИ БАНДИГА МОС КЕЛАДИ

1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить следующий товар:

N° Код Наименование товара ЕдИзм Колво.
Цена без НДС

за единицу НДС
Цена с

учётом НДС Стоимость

1 03822999 СКАРИФИКАТОР KD-LANGB штук 1000 220,00 Без НДС Без НДС 220 000

ВСЕГО 2 2 0  0 0 0

2. Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

При изменение количества и цен лекарственных препаратов заключается дополнительное соглашение.

3. Подписи сторон:

Примечание:

"Получатель" обязан в течение 10 дней после получения спецификации на товар от поставщика зарегистрировать данную спецификацию 8 отделе
казначейства по месту нахождения и принимать (покупать) товар от поставщика. При нарушении указанного срока поставщик не гарантирует поставку товара,
указанного в выданной спецификации.

Эслатма:

Ушбу спецификацию 10
томонидан кабул
таъминлаб бериш

булимидан руйхатдан утказдирилиши ва дори-дармон воситалари ушбу муддат ичида "Истеъмолчи"
i-дармон воситаларини спецификацияда курсатилган нархларда ва микдорда

*